

# ZASCIANEK

KOMITET OBYWATELSKI W PLATEROWIE

Nr 2 6.IV.1990 r.

w Białej Podlaskiej  
DZIAŁ INFORMACJI, BIBLIOTEKACH  
I WIEDZY O REGIONIE  
ul. Warszawska 12a  
21-500 Biała Podlaska  
tel. (083) 343-61-11

17.10/10

Wszystkim Czytelnikom  
życzenia zdrowych i spokojnych  
świąt składa

redakcja



## W ODPOWIEDZI . . .

Na zebraniu zorganizowanym przez Pana Naczelnika w dniu 30 marca br. zarżono nam, że nie jesteśmy reprezentatywni i pytano "Kto was wybrał?" Odpowiadamy: nikt. Sami uznaliśmy, że czas wziąć sprawy w swoje ręce. W poprzednim numerze wyjaśnialiśmy, że obecne władze nie do końca się sprawdziły. Nie chcemy dopuścić aby powstały podobne. Prosimy nas źle nie rozumieć, my nie jesteśmy gotową listą wyborczą. Państwo sami ją zapieście swoimi kandydatami. Nie chcemy jednak dopuścić, aby do samorządu weszli ludzie skompromitowani, którzy wszędzie byli, wszystko robili, wszystkim dobrze . . . służyli. Dziś znów chcą manipulować ludźmi dla osobistych korzyści. Żal tylko, że Pan Naczelnik nie reaguje na bezpodstawne oskarżenia rzucone pod naszym adresem (przez jego gości), np. "gnojki, warchoły, nieroby, krzykacze, Żydzi". "Czcigodni" oskarżyciele, macie na to dowody? Zapraszamy. Czy sami macie kryształowe charaktery? Przyjrzyjcie się swojej przeszłości. Swoim osiągnięciom.

Doświadczenie lat ubiegłych uczy nas, że sterowanie wyborami z wysokości urzędów niczego dobrego nie dało. Niech samorząd będzie od początku samorządem. Pozwólmymy narodzić się temu samorządowi bez "pomocy" administracji.

Szanowni Wyborcy-wierzmy, że będziecie umieli oddzielić ziarno od plewy. Wybieracie wszak s w o j ą Radę.

Nie bądźcie obojętni na to kto będzie Was reprezentował.

K O M I T E T O B Y W A T E L S K I

## JAKI MIAŁBYĆ RADNY

Milowymi krokami zbliża się 27 maj-dzień wyborów do samorządów lokalnych. W tej okazji rozlegają się głosy pełne obawy, że wieś nie pójdzie do wyborów, że ją to nie interesuje, że jest wszystkiemu przeciwna. Jestem innego zdania. Sądzę, że powinniśmy, jako mieszkańcy wsi, dać świadectwo naszego największego zainteresowania sprawami naszego terenu. Wszak nasi wyborcy będą d e c y d o w a ć o naszych sprawach. Właśnie "decydować" a nie obserwować i przytakiwać. Stąd też należy się głęboko zastanowić kogo się poprze jako swego kandydata i na kogo będzie się głosować. Duże uprawnienia, które otrzyma radny, pozwalają nam stawiać przed nim duże wymagania.

Czego należy wymagać od kandydata na radnego?

Moim zdaniem powinien on spełniać następujące kryteria:

1. Musi chcieć być radnym. Nie może to być człowiek, który się na to zgodzi w ostateczności, pod naciskiem lub namową.
2. Ma czas na należyte pełnienie tej funkcji lub będzie chciał i umiał pogodzić pracę zawodową z pracą radnego.
3. Jest dobrym fachowcem w swojej dziedzinie. Da to możliwość kontroli i nadzoru fachowego każdej dziedziny życia w gminie.
4. Wiąże się z powyższym odpowiedni poziom intelektualny kandydata. Radny musi chcieć się uczyć i poznawać nowe zasady funkcjonowania samorza
5. Kandydat na radnego, to człowiek, który ma skryształizowane poglądy, nie pozwala sobą manipulować, nie ulega żadnym grupom nacisku.
6. Nie będzie dobrym kandydatem ten, który splamił się wiernopoddaną postawą wobec poprzednich ekip rządzących lub był cichy i potulny.
7. Jako ostatnia, jednak nie najmniej ważna cecha charakteru, to uczciwość. Pełnienie tej funkcji nie powinno być sposobem na robienie interesów

Wielu potraktuje te kryteria jako nazbyt wysoko podniesioną poprzeczkę. Uważam jednak, że czasy, okoliczności i nasza odpowiedzialność za przyszłość zmusza nas do tego.

Nie możemy zaprzepaścić szansy, którą mamy po raz pierwszy od pięćdziesięciu niemal lat.

W nowym kształcie gmina będzie jak duże gospodarstwo. Jej wydatki będą ściśle powiązane z uzyskanymi przez nią dochodami. Dobry gospodarz nie rozumie co to przednówek, nie żyje bez przerwy na kredyt. Takim gospodarzem ma być samorząd. Kiepski rolnik, rzemieślnik, nauczyciel itd. nie będzie dobrym radnym.

Stanisław Cieciera

## POMÓŻMY DZIECIOM

Czas, w którym żyjemy, nie jest łatwy. Kryzys ekonomiczny dotknął w mniejszym lub większym stopniu całą rodzinę. Wśród poszkodowanych znajdują się też dzieci. Sprawa bardzo pilną, poza właściwym wychowaniem, jest odpowiednie ich żywienie. Dzieci uczęszczające do przedszkola i do szkoły spożywają posiłki na miejscu. Jednak nie wszystkie szkoły na terenie gminy są w stanie zorganizować gorące posiłki. Szkoły w Lipnie i w Czuchowie nie mają pomieszczeń przeznaczonych na stołówki i dlatego udostępnianie dzieciom szklanki gorącego mleka czy herbaty musi odbywać się w warunkach prowizorycznych nie zawsze zgodnych z wymogami sanitarno-epidemiologicznymi.

Jest jeszcze inny problem, znacznie trudniejszy. Chodzi o to, by koszty gorących posiłków nie były zbyt wysokie i każde dziecko mogło z nich korzystać. Zwłaszcza, że zajęcia szkolne trwają czasami do późnych godzin popołudniowych. W niektórych szkołach czy przedszkolach dzieci rezygnują z powodu wysokich stawek żywieniowych. I te dzieci powinny znaleźć się w centrum naszej troski.

Na ostatnim posiedzeniu Zespołu koordynacyjnego d/s pomocy społecznej w gminie Platerów padła propozycja wzajemnej pomocy rodziców w tej sprawie.

Pomoc polegałaby na nieodpłatnym dostarczaniu do szkół i przedszkoli niektórych produktów rolnych, np. ziemniaków, marchwi, buraków, jajek itp. Mogliby to uczynić ludzie bardziej zamożni / nie koniecznie rodzice akurat dzieci uczęszczających do szkoły czy przedszkola/, których stać na taką ofiarę. Podbudowałoby to socjalny budżet szkoły czy przedszkola, dzięki czemu stawki wyżywienia mogłyby się obniżyć. Kwestie techniczne należałoby uzgodnić z dyrektorami szkół i komitetami rodzicielskimi.

Trzeba czynić to jak najszybciej, gdyż Gmina nie posiada funduszy na dofinansowanie tej akcji. Padła również inna, bardzo interesująca propozycja, chodziłoby o bardziej wychowawcze oddziaływanie przy tej okazji. By dzieci z pracowały na część produktów rolnych, np. przez zbieranie ziemniaków, zrywanie jabłek, tudzież przy sadzeniu lasu. Wszak nie miałoby to nic wspólnego z "czynami społecznymi" narzucanymi młodzieży i społeczeństwu w ubiegłych latach.

Najważniejsza jest dobro dziecka i nasze zaangażowanie przy tym. Jeśli nasza postawa będzie otwarta na dawanie na pewno dzieci na tym skorzystają. Otwarta jest nie na zasadzie daję bo jestem do tego zmuszony lecz na zasadzie daję bo mogę, się z kimś podzielić lub komuś pomóc bez oczekiwania wdzięczności.

Franciszek Klimaszewski

## SPÓŁDZIELCZY BŁOGOSTAN

Informowaliśmy w poprzednim numerze o zbliżających się wyborach do władz Gminnej Spółdzielni. Już po wszystkich. Prezydium Rady Nadzorczej to: Stanisław Warecki, Zbigniew Obzejta, Stanisław Marciniuk. Prezesami zaś zostali ponownie Stanisław Denisiuk i Alina Bartoszuik. Nową postacią w Zarządzie jest były prezes GS-u w Sarnakach Bolesław Izdebski.

Ciekawe w jaki sposób "nowe" ciało zarządzające upora się z potworem samodzielności i opłacalności handlu? Jak zapełni puste przestrzenie sklepów, jak zachęci swe panie do pracy od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>, jak zmusi klientów do zakupów swych towarów o bajkowych marżach?

Życzę wstępującym Prezesom proroczych snów o potęgze Samopomocy Chłopskiej, a rolnikom nie życzę naiwności.

md

---

### Sprostowanie

W poprzednim numerze błędnie podaliśmy nazwiska członków K O .

Jest "Mieczysław Stefaniuk" powinno być "Wacław Stefaniuk",

"Stanisław Sterniczuk"

"Mieczysław Sterniczuk"

miejsce zamieszkania Stefana Lewczuka jest "Hruszniew" powinno być "Hruszew".

Komitet Obywatelski został powiększony o:

Ryszard Ignaciuk - rolnik z Falatycz

Stanisław Płatek - rolnik z Chłopkowa

Szczepan Łandarczuk - rolnik z Chłopkowa

---

### O G Ł O S Z E N I A

Sprzedam płyty z wełny mineralnej, grzejniki stalowe, dwuteownik 12 i 14, stal gładką ø 12.

Warecki Stanisław-Kisielew 27, tel. 59.

---

Sprzedam Fiata 126 p (rok produkcji 1987), glazurę, namiot 3-osobowy.

Cieciera Anna - Michałów 18, tel. Sarnaki 98.

---

Zespół redakcyjny: Maria Daszko, Stanisław Cieciera, Franciszek Klimaszewski

Adres redakcji: 08-210 Platerów, Urząd Gminy, pokój nr 12.

---